
ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
CNPJ N° 16.793.763/0001-77

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO N° 2022.03.30.0008
Modalidade: PREGÃO ELETRÓNICO N° 017/2022
OBJETO: Contratação de empresa especializada em aquisição de 2 (dois) veículos 0 km (Zero 
quilómetros) destinado atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social do 
Município de São Mateus do Maranhão/MA.

No dia 09 de junho de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o 
Secretário Municipal de Assistência Social, Sr. Cleyton Ferreira Lima, por sua condição de 
ordenador da despesa. HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo n° 2022.03.30.0008, 
Modalidade Pregão Eletrónico n° 017/2022, no valor total global de R142.400,00 (Cento e quarenta 
e dois mil e quatrocentos reais), conforme a descrição dos itens abaixo:

RAZÃO SOCIAL: INTERCAR -  COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 
CNPJ N° 00.372.205/0001-06
ENDEREÇO: Av. dos Holandeses n° 22, Bairro Calhau, CEP 65.071-380, São Luís -  MA .

I T E M D E S C R I Ç Ã O U N D M A R C A Q U A N T .
P R E Ç O S ( R S )

U N I T Á R I O T O T A L

1

Automóvel Básico sem acessibilidade 
Veículo (zero quilómetro); capacidade 
mínima para 05 lugares; motorização 
mínima 1.3; 5 portas, direção 
hidráulica ou elétrica, vidros elétricos 
pelo menos nos vidros dianteiros, 
travas elétricas nas portas, jogo de 
tapetes de borrachas, com protetor de 
cáner de fábrica (original), direção 
assistida eletricamente ou 
hidraulicamente ou elétrica-hidráulica, 
cor branca com padronização visual 
com identificação do Ministério da 
Cidadania, combustível gasolina e 
etanol ou superior, ar condicionado de 
fábrica, equipado com todos os 
acessórios exigidos pelo CONTRAN, 
documentação
(emplacamento/licenciamento) em 
nome do ente federado, garantia de 
fábrica de no mínimo 12 (doze) meses.

U N I D A
D E

F I A T 2 RS 71.200.00 RS 142.400.00

São Mateus do Maranhão/MA, 09 de junho de 2022.

Cleyton Ferreira Lima
Secretário Municipal de Assistência Social 

Portaria 004/2021 GP

1 1


